

10 kwietnia 2025 roku na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu odbyła się Gala Finałowa III edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Finansach „Finansomania”.

Celem Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Finansach „Finansomania” jest poszerzenie wiedzy o współczesnych finansach oraz pobudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów dotyczących zagadnień finansowych. Uczestnikami Olimpiady byli uczniowie liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I stopnia i branżowych szkół II stopnia z całej Polski. Program Olimpiady dotyczył tematyki zarządzania finansami, w tym takich zagadnień jak: finanse osobiste, finanse przedsiębiorstw, finanse publiczne, finanse międzynarodowe, bankowość, ubezpieczenia, rynek finansowy, w tym giełda, pośrednictwo i doradztwo finansowe, nadzór finansowy, bezpieczeństwo finansowe, rachunkowość finansowa oraz technologie finansowe.

Wydarzenie to, jak co roku, cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem wśród uczniów i ich nauczycieli. Do pierwszego etapu zgłosiło się prawie tysiąc uczniów z całej Polski, z czego 175 uczniów zakwalifikowało się do etapu okręgowego. Ostatecznie na finał, który odbył się w siedzibie Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, przyjechało 18 uczestników, reprezentujących sześć okręgów z całego kraju.

Spośród 18 uczestników, którzy przystąpili do części pisemnej ostatniego etapu, decyzją komisji konkursowej, do części ustnej zakwalifikowało się 10 z nich.

🏆 Zwycięzcą został Adam Włosek z XXXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie.

🥈 Drugie miejsce zajął Aleksander Trochimczyk z II Liceum Ogólnokształcącego im. Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku,

🥉 a trzecie miejsce Igor Klimiuk z IV Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida w Białymstoku.

Galę Finałową uroczyście otworzyła Pani Rektor UEP prof. dr hab. Barbara Jankowska, w trakcie której laureatom i finalistom wręczono dyplomy i nagrody rzeczowe. Młodzież wraz ze swoimi rodzicami i nauczycielami wysłuchała wykładu dr hab. Katarzyny Perez, prof. UEP pt. „Theta, beta i alfa, czyli o mądrym działaniu na rynkach finansowych w długim okresie”.

Wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom serdecznie gratulujemy, a naszym sponsorom i Partnerom dziękujemy za pomoc i wsparcie.

Pełna fotorelacja z wydarzenia dostępna jest na stronie <https://finansomania.edu.pl/fotorelacja/>

dr Anna Warchlewska

dr Urszula Ziarko-Siwiek